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Prezydent mianował na stopnie generalskie oficerów Służby Celnej

Inspektor Lidia Mołodecka, dyrektor Izby Celnej w Szczecinie, otrzymała dziś z rąk
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego nominację na stopień generalski (nadinspektor
Służby Celnej). Jest jedyną kobietą-generałem w czynnej służbie mundurowej. Z okazji Dnia
Służby Celnej awans na stopień generała otrzymał również insp. Włodzimierz Wołczew –
Dyrektor Izby Celnej w Katowicach.

Akty mianowania na stopień nadinspektora (w korpusie generałów Służby Celnej) Prezydent RP Bronisław
Komorowski wręczył podczas centralnych obchodów Dnia Służby Celnej organizowanych 19 września w
Białymstoku.

 

Nadinspektor Lidia Mołodecka jest Dyrektorem Izby Celnej w Szczecinie.
Jej zasługą jest m.in. utworzenie centralnej komórki INTRASTAT - Systemu
Statystyki Obrotów Handlowych pomiędzy państwami członkowskimi Unii
Europejskiej (luty 2011 r.), za pomocą której przedsiębiorcy przekazują
informacje o dokonanych przywozach lub wywozach towarów między krajami
należącymi do Wspólnoty Europejskiej. Ten system zbioru danych o handlu
zagranicznym został wysoko oceniony przez Główny Urząd Statystyczny.
Obecnie ponad 98 proc. deklaracji Intrastat składanych jest on-line. Utworzyła
też Krajową Grupę Zadaniową ds. Kontroli Gier Hazardowych, odpowiadającą
za zwalczanie przestępczości w tym obszarze, w tym za zwalczanie
organizowania na terenie całego kraju nielegalnych gier hazardowych z
wykorzystaniem terminali internetowych. W wyniku współpracy KGZ z
organami ścigania, w kwietniu 2013 r. CBŚ przy wsparciu Służby Celnej
zabezpieczyło 1194 terminale internetowe do nielegalnego urządzania gier. W
Izbie Celnej w Szczecinie utworzone także zostało Centrum Urzędowego

Dokonywania Odpraw (jego ideą jest rozdzielenie miejsca obsługi zgłoszenia celnego od miejsca przedstawienia
towarów) oraz Single Window w Porcie w Szczecinie (stworzenie przedsiębiorcom możliwości składania
dokumentów i informacji niezbędnych do dopełnienia formalności wywozowych lub przywozowych, tylko w
jednym miejscu, tj. w urzędzie celnym). Takie ułatwienie znacznie przyspiesza procedurę celną, upraszcza
formalności oraz poprawia dostępność, a także wpływa na skuteczną wymianę informacji pomiędzy
przedsiębiorcami, organami celnymi i innymi odpowiednimi służbami kontrolnymi, takimi jak Graniczny Lekarz
Weterynarii, inspekcja sanitarna czy fitosanitarna. Wprowadzone przez Lidię Mołodecką ułatwienia dla
przedsiębiorców na terenie portu szczecińskiego zostały docenione przez branżę morską, która uhonorowała Izbę
Celną w Szczecinie nagrodą "Laur Bałtyku".

 



Nadinspektor Włodzimierz Wołczew jest Dyrektorem Izby Celnej w
Katowicach. Doprowadził m.in. do uruchomienia w Cieszynie (Izba Celna w
Katowicach) ogólnopolskiego Centrum Informacji Służby Celnej (jednolita,
szybka informacja m.in. w zakresie zadań wykonywanych przez SC, przepisów
celnych oraz innych związanych z obrotem towarowym, podatku akcyzowego
oraz gier hazardowych) oraz otwarcia Strategicznego Centrum Analiz Służby
Celnej (SCASC), którego głównym zadaniem jest identyfikacja i ocena ryzyka
w obszarach objętych działaniem Służby Celnej w celu przeciwdziałania
przestępczości. Jest laureatem Złotego Lauru Przedsiębiorczości i Kompetencji
w kategorii „osoba lub instytucja wspierająca rozwój gospodarki rynkowej lub
edukująca na potrzeby firm” (2014 r.). Za „utrwalanie świadomości i
przestrzeganie reguł prawa dotyczącego międzynarodowej wymiany
handlowej” Izba Celna w Katowicach pod kierownictwem W. Wołczewa
otrzymała w 2012 r. wyróżnienie specjalne Skrzydeł Merkurego od Izby
Gospodarczej Eksporterów i Importerów w Mysłowicach.
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